MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - CHAPECÓ

RESOLUÇÃO Nº 100/2022 - CONSC - CH (10.41.12)

 23205.037480/2022-87Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 16 de novembro de 2022.

Homologa a composição do Colegiado
do Curso de Enfermagem do Campus
Chapecó.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS,  Chapecó, no exercício de suas atribuições legais, campus

RESOLVE:

 Homologar a composição do Colegiado do  nos termos da Resolução NºArt. 1º  Curso de Enfermagem
04/2014 - CONSUNI/CGRAD, alterada pela Resolução Nº 9/CONSUNI CGAE/UFFS/2018:

I – Coordenador(a) do Curso:

Larissa Hermes Thomas Tombini;

II – Coordenador(a) Adjunto(a):

Fabiana Brum Haag;

III – Coordenador(a) de Estágios:

Tatiana Gaffuri da Silva (titular) e suplente vacante;

IV- Representantes Docentes do Domínio Específico:

Cláudio Claudino da Silva Filho (titular), Tassiana Potrich (suplente);

Érica de Brito Pitilin (titular), Julyane Felipette Lima (suplente);

Valéria Silvana Faganello Madureira (titular), Jeane Barros de Souza Lima (suplente);

V- Representantes Docentes do Domínio Conexo:
Leonardo Barbosa Leiria (titular), suplente vacante;

VI - Representantes Docentes do Domínio Comum:
Joseane de Menezes Sternadt (titular), Ricardo Monteiro (suplente);

VII- Representantes Discentes:
Andressa Rissotto Machado (titular), Letícia Soresina de Jesus (suplente);
Thamirys Fernanda Santos Cândido (titular), Mariana Munhoz Gallina (suplente);

VIII - Representante Técnico Administrativo em Educação:
Kerli Maria da Cruz (titular) e Claudia Felisbino Souza (suplente).

 As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução nº 09/2018 – CONSUNIArt. 2º
/CGAE.

 Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,Art. 3º  revogando a Resolução Nº 51
/CONSCCH/UFFS/2021.

Auditório da Biblioteca do Campus Chapecó da Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus
Chapecó, 10ª Sessão Ordinária, em Chapecó-SC, 10 de novembro de 2022.

(Assinado digitalmente em 16/11/2022 10:23)
ROBERTO MAURO DALL AGNOL

DIRETOR DO CAMPUS CHAPECÓ

CCH (10.41)

Matrícula: ###294#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 100 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 16/11/2022 824924a05f

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf